
令和 2年 12 月 

大阪市立図書館 

保護者の皆様 

 

読書手帳「わくわく読書チャレンジ」50 冊達成特典の配布について 

 

 向寒の候 平素は大阪市立図書館の活動にご理解と協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

大阪市立図書館×セレッソ大阪「2020 読書推進プロジェクト〜本を読んで、人生を豊かに〜」では、

大阪市立小学校の児童の皆様へ「大阪市立図書館 読書手帳」を各校よりお配りし、読んだ冊数によっ

て、オリジナル特典(プレゼント)を差し上げる「わくわく読書チャレンジ」を実施してまいりました。 

 

50 冊達成特典として「セレッソ大阪ホームゲームペア招待」を抽選でプレゼントとしておりましたが、

新型コロナウイルス感染の影響の中で 2020 シーズンの招待については見合わせることになりました。 

 

代わりに、今年度 50 冊達成された方全員に、2021 シーズンの「セレッソ大阪ホームゲーム親子ペア

招待申込券」をプレゼントいたします。50冊達成した「大阪市立図書館 読書手帳」を、お近くの大阪

市立図書館のカウンターへお持ちください。 

 

【お渡し期間】 

令和 2(2020)年 12 月 18 日(金曜日)から令和 3(2021)年 1 月 17 日(日曜日)まで 

（期間中の休館日は、大阪市立図書館ホームページをご確認ください） 

【応募期限】 

令和 3(2021)年 3 月 31 日(水曜日)まで(当日消印有効) 

【ご注意】 

・往復はがきをご用意いただき、「セレッソ大阪ホームゲーム親子ペア招待申込券」を貼って、申込券に

記載の宛先までお申込みください。 

・読書手帳の対象は小学生となっておりますが、2021 シーズンのご招待については、現 6年生(2021 年

度新中学生)の方もお申込みいただけます。 

・対象試合の日程は未定です。返信はがきにて日程をお知らせしますが、日程はお選びいただけません

ので、あらかじめご了承ください。 

・新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、2021 シーズンの招待を実施できない可能性もありま

す。あらかじめご了承ください。 

 

 ご不明な点等ございましたら、中央図書館及びお近くの大阪市立図書館にお気

軽にお尋ねください。 

 

・図書館×セレッソ大阪「読書手帳」読書チャレンジ 50 冊達成特典について 

https://www.oml.city.osaka.lg.jp/index.php?key=jort9b1no-510#_510 

https://www.oml.city.osaka.lg.jp/index.php?key=jort9b1no-510#_510

